



Til
Cecilia Lonning-Skovgaard, MB

E-mail: Cecilia_Lonning-Skovgaard@br.kk.dk

13-11-2015

Sagsnr.
2015-0257213

Dokumentnr.
2015-0257213-2

Kære Cecilia Lonning-Skovgaard

Tak for din henvendelse af 12. november 2015, hvor du har stillet spørgsmål til forvaltningen om omlægningen af beskæftigelsesindsatsen.

Spørgsmål 1

Hvor (hvilket center / hvilke medarbejdere) ligger de brobygningsforløb, der nu skal slashes, jf F3.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Forvaltningens brobygningsforløb varetages af erhvervsskolerne, hvorfor forslaget ikke har personalemæssige i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen (BIF).

Spørgsmål 2

Virker jobklubber? Bilagene synes at indikere, at de har dårlig effekt.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Der kan ikke siges noget entydigt om, hvorvidt jobklubberne har en effekt. Hvis der skulle kunne konkluderes noget herom, ville det kræve, at indsatsen havde været tilrettelagt på en måde, så en gruppe af borgere havde deltaget i jobklubber, mens en sammenlignelig målgruppe (kontrolgruppe) ikke havde fået et tilbud om jobklubber. Forvaltningens indsats har ikke været tilrettelagt på den måde.

Spørgsmål 3

Hvad er det, de 3 centre, der nu skal have jobklubber, IKKE længere skal lave - siden i hvert fald CBSI og CAB skal lave jobklubber med uændret budget?

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Forvaltningens oplæg indebærer, at beskæftigelsescentrenes rolle skal redefineres, så deres tilbud har et meget klart fokus på job. I forhold til de jobparate, som vil høre til på Center for Beskæftigelse, Sprog og Integration (CBSI), skal alle tilbud handle entydigt om jobsøgning, gode cv'er, mobilitet mv.

For Center for Aktiv Beskæftigelsesindsats (CAB), der har udsatte borgere, skal fokus være på det virksomhedsforberedende arbejde kombineret med besøg og praktikker på virksomheder.

Direktionen

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 3366

E-mail
[CD4F @bif.kk.dk](mailto:CD4F@bif.kk.dk)

www.kk.dk

De eksisterende jobklubforløb er lavintensive. Forvaltningens vurdering er, at en højere intensitet – i form af flere timer med fremmøde om ugen på beskæftigelsescentrene – vil sikre en bedre effekt af tilbuddene. Men grundlæggende vil der være behov for at gentænke beskæftigelsescentrenes tilbudsvifte, hvilket vi ske i forlængelse af en politisk beslutning om oplægningen. I samme forbindelse vil forvaltningen arbejde med at øge produktiviteten i tilbuddene, så borgerne får mere aktivering for de midler, der er afsat.

Spørgsmål 4

Når I under F5 hellere vil skære på eksterne end interne - er det så fordi eksterne har dårligere effekt?

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Der kan ikke siges noget entydigt om, hvorvidt interne eller eksterne tilbud har bedst effekt. Besparelsen på eksterne tilbud, som foreslået i F5, har samme størrelsesorden som besparelsen på interne tilbud foreslået i F4.

Forvaltningen forventer, at de nye, intensive jobklubtilbud på beskæftigelsescentrene vil have en bedre effekt end tidligere tilbud.

Med venlig hilsen

Birgitte Hansen
Adm. direktør